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1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2023 PAD N° 402/2023 

 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais e com o intuito precípuo de 

ampliar a competitividade e proporcionar a obtenção da proposta mais vantajosa, vem retificar o Edital de 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. 49/2023 – PMI e FHSMI, nos seguintes termos: 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de informática para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais e Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti.  

ONDE SE LÊ 

 

LOTE 3 e 73 

NOTEBOOK 2023 NOTEBOOK COM PROCESSADOR QUE DEVE 

ATINGIR ÍNDICE DE NO MÍNIMO 9.916 PONTOS PARA O 

DESEMPENHO, TENDO COMO REFERÊNCIA A BASE DE DADOS DO 

SITE https://www.cpubenchmark.net/socketType.html;  

POSSUIR MEMÓRIA CACHE L3 DE NO MÍNIMO 8 MB OU 

SUPERIOR; POSSUIR, NO MÍNIMO, 04 (QUATRO) NÚCLEOS 

FÍSICOS E 8 (OITO) THREADS DE PROCESSAMENTO, COM 

FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 2.4 GHZ SEM USO DE TURBO 

BOOST, E FREQUÊNCIA BASE COM USO DE TURBO BOOST DE NO 

MÍNIMO MÍNIMA 4.2GHZ/ PLACA DE VÍDEO: COM MEMÓRIA 

GRÁFICA COMPARTILHADA/ MEMÓRIA RAM: MEMÓRIA DE 8GB 

DDR4 (2X4GB) 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS 

SODIMM)/ ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2/ 

TELA: FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA/ PORTAS: 1 PORTA 

RJ45 FLIP-DOWN DE 10/100/1.000 MBIT/S, 2 PORTAS USB 3.2 DE 

1ª GERAÇÃO, 1 PORTA USB 2.0, 1 CONECTOR DE ÁUDIO, 1 PORTA 

HDMI 1.4/ TECLADO: TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM 

PORTUGUÊS, COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL 

APENAS COM WINDOWS)/ BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH 

(INTEGRADA)/ SISTEMA OPERACIONAL: UBUNTU LINUX 20.04. 

(REFERÊNCIA: DELL VOSTRO 3510).   

LEIA-SE 

 

LOTE 3 e 73 

NOTEBOOK 2023 NOTEBOOK COM PROCESSADOR QUE DEVE 

ATINGIR ÍNDICE DE NO MÍNIMO 9.916 PONTOS PARA O 

DESEMPENHO, TENDO COMO REFERÊNCIA A BASE DE DADOS DO 

SITE https://www.cpubenchmark.net/socketType.html;  POSSUIR 

MEMÓRIA CACHE L3 DE NO MÍNIMO 8 MB OU SUPERIOR; POSSUIR, 

NO MÍNIMO, 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS E 8 (OITO) THREADS 

DE PROCESSAMENTO, COM FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 2.4 GHZ 

SEM USO DE TURBO BOOST, E FREQUÊNCIA BASE COM USO DE 

TURBO BOOST DE NO MÍNIMO MÍNIMA 4.2GHZ/ PLACA DE VÍDEO: 

COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA/ MEMÓRIA RAM: 

MEMÓRIA DE 8GB DDR4 (2X4GB) 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB 

(2 SLOTS SODIMM)/ ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB PCIE NVME 

M.2/ TELA: FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA/ PORTAS: 1 PORTA 

RJ45 FLIP-DOWN DE 10/100/1.000 MBIT/S, 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª 

GERAÇÃO, 1 PORTA USB 2.0, 1 CONECTOR DE ÁUDIO, 1 PORTA HDMI 

1.4/ TECLADO: TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM PORTUGUÊS, 

COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL APENAS COM 

WINDOWS)/ BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA) OU 

BATERIA DE 3 CÉLULAS E 41WH / SISTEMA OPERACIONAL: UBUNTU 

LINUX 20.04. (REFERÊNCIA: DELL VOSTRO 3510).  . 

 

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento Editalício. 

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida no edital não afetará na formulação das 

propostas e com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da Lei nº. 10.520/2002, mantém a 

data de abertura do certame anteriormente estabelecida. 

 

Ibaiti, 14 de novembro de 2023. 

 

Fernando Lopes Louzano de Siqueira 
Pregoeiro 

 


